PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2036/2025

Assunto: Providências urgentes para a intensificação de rondas da Guarda Civil Municipal na Avenida

Pereira Campos, no Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes para a intensificação de rondas da Guarda Civil

Municipal na Avenida Pereira Campos, no Jardim Didinha.

Nos últimos dias, a insegurança tem aumentado consideravelmente,

causando grande preocupação para moradores e frequentadores do local. Os assaltos

estão ocorrendo de forma recorrente, e isso tem gerado um sentimento de vulnerabilidade

em nossa comunidade.

Solicito que a GCM possa realizar rondas mais frequentes, principalmente

em horários de maior movimentação, com o objetivo de coibir os crimes e garantir a

segurança de todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P